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2022-03-20 

Etapa 5 de Castelo de Vide a Évora (171.9 Km)  Média do vencedor da etapa: 43.734 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 41 ESP19881230 10051354511 LOBATO Juan Jose ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:55:50  

2º 93 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:55:51 a 1 

3º 122 POR19910526 10007815756 MATIAS João ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:55:51     m.t. 

4º 35 VEN19961105 10009720491 AULAR Orluis ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:55:51     m.t. 

5º 24 ESP19940530 10011233994 PELEGRI Oscar ELITE BURGOS - BH (ESP)   3:55:51     m.t. 

6º 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI Mikel ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:55:51     m.t. 

7º 53 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:55:51     m.t. 

8º 82 ESP19860217 10006142811 FERNANDEZ Delio ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:55:51     m.t. 

9º 31 ESP19930603 10007245476 LASTRA Jonathan ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:55:51     m.t. 

10º 112 POR19940507 10008674410 GOMES Luís ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:55:51     m.t. 

11º 77 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:55:51     m.t. 

12º 76 POR19920319 10007517682 SILVA Joaquim ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:55:51     m.t. 

13º 26 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ Pelayo SUB23 BURGOS - BH (ESP)   3:55:51     m.t. 

14º 56 POR19951030 10014517143 FERNANDES José ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:55:51     m.t. 

15º 7 POR19920715 10006878900 REIS Rafael ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:55:51     m.t. 

16º 36 ESP19890819 10007609127 BAGUES KALPARSORO Aritz ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:55:51     m.t. 

17º 44 ESP19990225 10015709132 AZPARREN  Xabier Mikel ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:55:51     m.t. 

18º 11 RSA19960223 10010090004 BASSON Gustav ELITE PROTOUCH (RSA)   3:55:51     m.t. 

19º 22 ESP19901130 10045497024 EZQUERRA Jesus ELITE BURGOS - BH (ESP)   3:55:51     m.t. 

20º 87 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:55:51     m.t. 

21º 1 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:55:51     m.t. 

22º 15 RSA20000802 10062357442 ORMISTON Callum SUB23 PROTOUCH (RSA)   3:55:51     m.t. 

23º 23 ESP19961105 10014356586 FUENTES Angel  ELITE BURGOS - BH (ESP)   3:55:51     m.t. 

24º 33 ESP19961213 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:55:51     m.t. 

25º 105 ESP19900909 10008197894 DEL PINO Jesus ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:55:51     m.t. 

26º 92 POR19851018 10003247359 MACHADO Tiago ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:55:51     m.t. 

27º 12 RSA19960108 10013718511 MAIN Kent ELITE PROTOUCH (RSA)   3:55:51     m.t. 

28º 52 POR19890213 10006919316 GONÇALVES José  ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:55:51     m.t. 

29º 186 POR20010428 10044426889 BAUWENS Tomás SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   3:55:51     m.t. 

30º 21 ESP19880730 10005457242 MADRAZO Angel ELITE BURGOS - BH (ESP)   3:55:51     m.t. 

31º 102 POR19850424 10002922613 MENDES José ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:55:51     m.t. 

32º 81 ESP19811023 10003088725 MARQUE Alejandro ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:55:51     m.t. 

33º 113 POR20000610 10044635239 GONÇALVES Hélder SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:55:51     m.t. 

34º 116 POR20000403 10044275127 FERREIRA António SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:56:06 a 16 

35º 47 ESP20010824 10042287738 ISASA LARRAÑAGA Xabier  SUB23 EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:56:08 a 18 

36º 64 GBR19940827 10007818786 ARMSTRONG Thomas ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   3:56:10 a 20 

37º 91 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:56:10     m.t. 

38º 57 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:56:13 a 23 

39º 103 ARG19980801 10010116272 CONTTE Tomas ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:56:15 a 25 

40º 141 POR20000804 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:56:15     m.t. 

41º 135 RUS19920609 10006886576 MANAKOV Viktor ELITE ABTF - FEIRENSE (POR)   3:56:19 a 29 

42º 2 ESP19840718 10002928370 MORENO Javier ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:56:20 a 30 

43º 3 ESP19931106 10008682793 SAEZ Hector ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:56:20     m.t. 

44º 74 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:56:20     m.t. 

45º 95 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:56:20     m.t. 

46º 94 POR19950110 10009074736 MARTINGIL César ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:56:20     m.t. 

47º 136 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau ELITE ABTF - FEIRENSE (POR)   3:56:20     m.t. 

48º 132 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fábio ELITE ABTF - FEIRENSE (POR)   3:56:20     m.t. 

49º 71 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   3:56:24 a 34 

50º 115 POR20000322 10044439522 SILVA Afonso SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:56:31 a 41 

51º 126 POR19931216 10008661979 BARBIO António ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:56:32 a 42 

52º 13 RSA20010417 10074547615 DA SILVA Tiano SUB23 PROTOUCH (RSA)   3:56:32     m.t. 

53º 137 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio ELITE ABTF - FEIRENSE (POR)   3:56:37 a 47 

54º 111 POR19861210 10005444512 FONTE César ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:56:37     m.t. 

55º 146 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:56:40 a 50 

56º 51 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João ELITE W52/FC PORTO (POR)   3:56:51 a 1:01 

57º 37 ESP20000420 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   3:56:51     m.t. 

58º 27 EST19930703 10007527988 RAIM Mihkel ELITE BURGOS - BH (ESP)   3:56:56 a 1:06 

59º 147 POR20010927 10044113863 MEDEIROS João SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   3:56:56     m.t. 

60º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:56:58 a 1:08 

61º 65 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   3:57:03 a 1:13 
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62º 62 ESP19910202 10008677541 JURADO RODRIGUEZ Marcos ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   3:57:03     m.t. 

63º 6 POR19891025 10007907100 CARVALHO António ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:57:03     m.t. 

64º 86 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:55:51 a 1 

65º 175 COL20000912 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo SUB23 JV PERFIS/WINDMOB (POR)   3:57:28 a 1:38 

66º 4 POR19990707 10044107395 COSTA Fábio ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR)   3:55:51 a 1 

67º 84 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)   3:57:49 a 1:59 

68º 121 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   3:55:51 a 1 

69º 101 CHI19811026 10091304666 OYARZÚN Carlos ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   3:58:31 a 2:41 

70º 96 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)   3:58:31     m.t. 

71º 67 COL19961210 10035246548 HOYOS CANO Juan Diego ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   3:59:21 a 3:31 

72º 45 ESP19920214 10007177879 GOIKOETXEA Peio ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:59:28 a 3:38 

73º 43 ESP19950326 10011227530 IRIZAR Julen ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:59:28     m.t. 

74º 46 ESP19970504 10042380694 BALLARIN Iker ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)   3:59:28     m.t. 

75º 114 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)   3:59:28     m.t. 

76º 166 POR20000216 10044386271 CABRAL Luís SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA (POR)   4:01:06 a 5:16 

77º 127 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:01:06     m.t. 

78º 55 POR19861206 10007455038 VINHAS Rui ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:01:06     m.t. 

79º 32 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:01:06     m.t. 

80º 124 POR19950428 10009131320 CARVALHO Rui ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:01:06     m.t. 

81º 66 COL19941203 10074951678 HOYOS LARGO Daniel ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   4:01:06     m.t. 

82º 106 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:01:06     m.t. 

83º 54 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge ELITE W52/FC PORTO (POR)   4:01:06     m.t. 

84º 181 BRA19950703 10126092708 GUIMARÃES Alessandro ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:01:06     m.t. 

85º 73 POR19861221 10005827862 BENTA João ELITE EFAPEL CYCLING (POR)   4:01:06     m.t. 

86º 177 RSA19951025 10013717602 JOOSTE Chris Jacobus ELITE JV PERFIS/WINDMOB (POR)   4:01:06     m.t. 

87º 72 POR20000531 10044202678 ANDRADE Pedro SUB23 EFAPEL CYCLING (POR)   4:01:06     m.t. 

88º 123 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:01:06     m.t. 

89º 134 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo ELITE ABTF - FEIRENSE (POR)   4:01:06     m.t. 

90º 14 RSA19940914 10008666225 DU PLOOY Rohan ELITE PROTOUCH (RSA)   4:01:06     m.t. 

91º 34 ESP20000319 10042384839 MURGUIALDAY Jokin SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   4:01:06     m.t. 

92º 16 RWA19971205 10009979967 MUGISHA Samuel ELITE PROTOUCH (RSA)   4:01:06     m.t. 

93º 63 ESP20010802 10039725625 ESTELRICH CABANELLAS Mateu SUB23 ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   4:01:48 a 5:58 

94º 61 ESP19960723 10009518512 BALLESTEROS CANOVAS Miguel Angel ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL)   4:01:55 a 6:05 

95º 125 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR)   4:03:29 a 7:39 

96º 75 POR20000916 10044176612 GUERREIRO Francisco SUB23 EFAPEL CYCLING (POR)   4:05:02 a 9:12 

97º 176 COL20000914 10115087854 MISAS VALENCIA Yesid SUB23 JV PERFIS/WINDMOB (POR)   4:05:05 a 9:15 

98º 107 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR)   4:05:28 a 9:38 

99º 182 POR19940506 10045529457 GIL Ricardo ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   4:07:04 a 11:14 

100º 156 ANG19980107 10045628780 ARAÚJO Bruno ELITE BAI SICASAL PETRO DE LUANDA (ANG)   4:07:05 a 11:15 

101º 151 ANG19841022 10105384016 SILVA Igor ELITE BAI SICASAL PETRO DE LUANDA (ANG)   4:07:05     m.t. 

102º 143 POR20020106 10060886072 MONTEZ Alexandre SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:07:08 a 11:18 

103º 142 POR19970620 10044484079 RIBEIRO Raúl ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:07:14 a 11:24 

104º 131 POR19840903 10002890378 CARDOSO André ELITE ABTF - FEIRENSE (POR)   4:07:35 a 11:45 

105º 145 POR20000126 10044375258 MARQUES Francisco SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR)   4:07:47 a 11:57 

106º 173 POR20010916 10044020907 VALE FERREIRA Tiago SUB23 JV PERFIS/WINDMOB (POR)   4:07:47     m.t. 

107º 171 POR19880213 10007133625 SILVA Diogo ELITE JV PERFIS/WINDMOB (POR)   4:08:01 a 12:11 

108º 133 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 ABTF - FEIRENSE (POR)   4:08:06 a 12:16 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa 

25 FRA19851204 10085992403 MULLER Gabriel  ELITE BURGOS - BH (ESP) 

83 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 

155 FRA19971119 10025334454 MESTRE Benjamen ELITE BAI SICASAL PETRO DE LUANDA (ANG) 

161 POR20011025 10045172375 CUNHA António SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA (POR) 

163 POR20020206 10044850053 MARTINS Gonçalo SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA (POR) 

183 POR19950821 10014953340 SANTOS André ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

184 BRA20010308 10071589115 OVIDAR Davidson SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 

187 POR20011029 10044967665 SILVA André SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º EUS EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 11:47:32 

2º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 11:47:33 

3º BBH BURGOS - BH (ESP) 11:47:33 

4º W52 W52/FC PORTO (POR) 11:47:33 

5º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 11:47:33 

6º PRO PROTOUCH (RSA) 11:47:33 

7º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 11:47:33 

8º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 11:47:48 

9º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 11:47:52 

10º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 11:47:57 

11º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 11:48:02 

12º TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 11:48:14 

13º CDF ABTF - FEIRENSE (POR) 11:48:59 

14º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 11:49:51 

15º EHE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) 11:50:16 

16º JVP JV PERFIS/WINDMOB (POR) 12:03:39 

17º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:04:01 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 41 ESP19881230 10051354511 LOBATO Juan Jose EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 25 

2 93 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 20 

3 122 POR19910526 10007815756 MATIAS João TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 16 

4 35 VEN19961105 10009720491 AULAR Orluis CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 13 

5 24 ESP19940530 10011233994 PELEGRI Oscar BURGOS - BH (ESP) 10 

6 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 8 

7 53 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 6 

8 82 ESP19860217 10006142811 FERNANDEZ Delio ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 4 

9 31 ESP19930603 10007245476 LASTRA Jonathan CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 2 

10 112 POR19940507 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - Fronteira (4ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 55 POR19861206 10007455038 VINHAS Rui W52/FC PORTO (POR) 3 

2º 43 ESP19950326 10011227530 IRIZAR Julen EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

3º 1 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Estremoz 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 71 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 3 

2º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 2 

3º 54 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Vila Viçosa 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 71 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 3 

2º 23 ESP19961105 10014356586 FUENTES Angel  BURGOS - BH (ESP) 2 

3º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Redondo 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 23 ESP19961105 10014356586 FUENTES Angel  BURGOS - BH (ESP) 3 

2º 96 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

3º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 116 corredores 

DESISTIRAM  25, 83, 155, 161, 163, 183, 184, 187 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  117 
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Final da etapa nº 5 de Castelo de Vide a Évora  (171.9 Km)  Média do camisola amarela: 43.177 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - DELTA CAFÉS -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 35 VEN19961105 10009720491 AULAR Orluis  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)   16:42:07 60  11 -22 

2º 44 ESP19990225 10015709132 AZPARREN  Xabier Mikel  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 5 00  130 -12 

3º 56 POR19951030 10014517143 FERNANDES José  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 24 41  165 0 

4º 93 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 34 31  24 -13 

5º 7 POR19920715 10006878900 REIS Rafael  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 36 97  121 0 

6º 52 POR19890213 10006919316 GONÇALVES José   ELITE W52/FC PORTO (POR) a 40 07  149 -3 

7º 26 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ Pelayo  SUB23 BURGOS - BH (ESP) a 43 86  210 0 

8º 31 ESP19930603 10007245476 LASTRA Jonathan  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 47 25  161 0 

9º 76 POR19920319 10007517682 SILVA Joaquim  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 54 12  181 0 

10º 4 POR19990707 10044107395 COSTA Fábio  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 57 66  129 -3 

11º 12 RSA19960108 10013718511 MAIN Kent  ELITE PROTOUCH (RSA) a 58 12  305 0 

12º 92 POR19851018 10003247359 MACHADO Tiago  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 42  209 -6 

13º 41 ESP19881230 10051354511 LOBATO Juan Jose  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 60  51 -10 

14º 112 POR19940507 10008674410 GOMES Luís  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR)     m.t. 63  72 0 

15º 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI Mikel  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 59 01  51 0 

16º 22 ESP19901130 10045497024 EZQUERRA Jesus  ELITE BURGOS - BH (ESP) a 1:01 14  187 -2 

17º 82 ESP19860217 10006142811 FERNANDEZ Delio  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 1:02 30  208 0 

18º 53 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 1:03 21  109 0 

19º 86 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 1:05 20  153 0 

20º 33 ESP19961213 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 1:07 92  280 0 

21º 36 ESP19890819 10007609127 BAGUES KALPARSORO Aritz  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 1:08 40  184 0 

22º 87 RUS19920321 10007219814 GRIGOREV Aleksandr  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 68  94 0 

23º 121 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 1:09 55  118 -14 

24º 23 ESP19961105 10014356586 FUENTES Angel   ELITE BURGOS - BH (ESP) a 1:10 28  195 -5 

25º 81 ESP19811023 10003088725 MARQUE Alejandro  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR)     m.t. 91  209 0 

26º 102 POR19850424 10002922613 MENDES José  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:11 85  262 0 

27º 122 POR19910526 10007815756 MATIAS João  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 1:14 83  81 -6 

28º 1 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 1:16 64  84 -1 

29º 15 RSA20000802 10062357442 ORMISTON Callum  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 1:23 82  320 0 

30º 47 ESP20010824 10042287738 ISASA LARRAÑAGA Xabier   SUB23 EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 1:27 35  325 0 

31º 11 RSA19960223 10010090004 BASSON Gustav  ELITE PROTOUCH (RSA) a 1:31 89  121 0 

32º 113 POR20000610 10044635239 GONÇALVES Hélder  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 1:32 67  239 0 

33º 105 ESP19900909 10008197894 DEL PINO Jesus  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:37 37  306 0 

34º 77 POR19901114 10008732206 SILVA Rafael  ELITE EFAPEL CYCLING (POR)     m.t. 89  110 0 

35º 116 POR20000403 10044275127 FERREIRA António  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 1:39 25  209 0 

36º 91 POR19871202 10008734125 FERNANDES Luís  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR)     m.t. 98  208 0 

37º 2 ESP19840718 10002928370 MORENO Javier  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 1:41 60  285 0 

38º 71 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 1:43 10  169 -6 

39º 74 POR19860422 10006060258 CASIMIRO Henrique  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 1:47 87  313 0 

40º 103 ARG19980801 10010116272 CONTTE Tomas  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 1:50 46  114 -1 

41º 115 POR20000322 10044439522 SILVA Afonso  SUB23 KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 2:01 45  269 0 

42º 94 POR19950110 10009074736 MARTINGIL César  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 2:03 06  121 0 

43º 24 ESP19940530 10011233994 PELEGRI Oscar  ELITE BURGOS - BH (ESP) a 2:06 28  182 -3 

44º 3 ESP19931106 10008682793 SAEZ Hector  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 2:10 41  334 -3 

45º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro  SUB23 GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 2:11 44  166 -4 

46º 51 POR19941115 10008731802 RODRIGUES João  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 2:13 95  288 0 

47º 37 ESP20000420 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon  SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 2:14 94  382 0 

48º 136 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau  ELITE ABTF - FEIRENSE (POR) a 2:15 71  331 -5 

49º 111 POR19861210 10005444512 FONTE César  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 2:16 20  239 -3 

50º 57 POR19851130 10004849475 CALDEIRA Samuel  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 2:17 75  203 0 

51º 132 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fábio  ELITE ABTF - FEIRENSE (POR) a 2:27 01  278 -4 

52º 21 ESP19880730 10005457242 MADRAZO Angel  ELITE BURGOS - BH (ESP)     m.t. 03  323 -1 

53º 186 POR20010428 10044426889 BAUWENS Tomás  SUB23 ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA 

(POR) 

a 2:35 04  251 0 

54º 126 POR19931216 10008661979 BARBIO António  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 2:37 89  417 0 

55º 146 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 2:39 53  306 -6 

56º 64 GBR19940827 10007818786 ARMSTRONG Thomas  ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 2:40 36  244 0 

57º 6 POR19891025 10007907100 CARVALHO António  ELITE GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) a 2:41 60  239 0 

58º 135 RUS19920609 10006886576 MANAKOV Viktor  ELITE ABTF - FEIRENSE (POR) a 2:47 81  259 0 

59º 62 ESP19910202 10008677541 JURADO RODRIGUEZ Marcos  ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 2:48 13  283 0 

60º 141 POR20000804 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 3:02 69  261 0 

61º 27 EST19930703 10007527988 RAIM Mihkel  ELITE BURGOS - BH (ESP) a 3:03 57  177 0 

62º 65 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo  ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 3:04 35  195 0 
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63º 84 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael  ELITE ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) a 3:37 18  254 0 

64º 101 CHI19811026 10091304666 OYARZÚN Carlos  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 4:06 21  276 0 

65º 175 COL20000912 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo  SUB23 JV PERFIS/WINDMOB (POR) a 4:15 15  243 0 

66º 147 POR20010927 10044113863 MEDEIROS João  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 5:07 40  370 0 

67º 95 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 5:19 86  445 -4 

68º 67 COL19961210 10035246548 HOYOS CANO Juan Diego  ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 5:26 01  198 0 

69º 43 ESP19950326 10011227530 IRIZAR Julen  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 5:30 11  247 0 

70º 46 ESP19970504 10042380694 BALLARIN Iker  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP)     m.t. 45  288 -6 

71º 137 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio  ELITE ABTF - FEIRENSE (POR) a 6:09 65  408 0 

72º 32 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri  ELITE CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 6:13 34  135 -6 

73º 54 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 6:27 56  291 -1 

74º 34 ESP20000319 10042384839 MURGUIALDAY Jokin  SUB23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) a 6:52 30  404 0 

75º 134 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo  ELITE ABTF - FEIRENSE (POR) a 6:55 50  371 0 

76º 181 BRA19950703 10126092708 GUIMARÃES Alessandro  ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA 

(POR) 

a 6:59 44  238 0 

77º 127 POR19880517 10005484120 SILVA Bruno  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 7:00 19  380 0 

78º 55 POR19861206 10007455038 VINHAS Rui  ELITE W52/FC PORTO (POR) a 7:04 78  398 0 

79º 72 POR20000531 10044202678 ANDRADE Pedro  SUB23 EFAPEL CYCLING (POR) a 7:06 44  428 0 

80º 66 COL19941203 10074951678 HOYOS LARGO Daniel  ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 7:09 09  410 0 

81º 63 ESP20010802 10039725625 ESTELRICH CABANELLAS Mateu  SUB23 ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 7:25 47  211 0 

82º 73 POR19861221 10005827862 BENTA João  ELITE EFAPEL CYCLING (POR) a 7:27 41  374 0 

83º 166 POR20000216 10044386271 CABRAL Luís  SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA (POR) a 7:29 47  418 0 

84º 123 POR19980827 10011166906 MORAIS Francisco  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 8:19 71  387 0 

85º 61 ESP19960723 10009518512 BALLESTEROS CANOVAS Miguel 

Angel 

 ELITE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) a 8:42 84  420 0 

86º 96 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo  ELITE RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) a 8:44 20  334 -2 

87º 124 POR19950428 10009131320 CARVALHO Rui  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 8:51 98  442 0 

88º 14 RSA19940914 10008666225 DU PLOOY Rohan  ELITE PROTOUCH (RSA) a 8:59 36  481 0 

89º 125 POR19971203 10009993307 CARVALHO Gonçalo  ELITE TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) a 9:29 39  397 0 

90º 75 POR20000916 10044176612 GUERREIRO Francisco  SUB23 EFAPEL CYCLING (POR) a 10:46 24  216 0 

91º 45 ESP19920214 10007177879 GOIKOETXEA Peio  ELITE EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) a 10:59 49  489 0 

92º 177 RSA19951025 10013717602 JOOSTE Chris Jacobus  ELITE JV PERFIS/WINDMOB (POR) a 11:45 62  473 0 

93º 106 POR19960131 10009814158 EVANGELISTA André  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 12:31 18  433 0 

94º 16 RWA19971205 10009979967 MUGISHA Samuel  ELITE PROTOUCH (RSA)     m.t. 51  503 0 

95º 131 POR19840903 10002890378 CARDOSO André  ELITE ABTF - FEIRENSE (POR) a 13:42 87  369 0 

96º 143 POR20020106 10060886072 MONTEZ Alexandre  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 13:47 44  453 0 

97º 107 POR19910813 10009843662 MEIRELES Nuno  ELITE AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) a 14:22 34  436 0 

98º 142 POR19970620 10044484079 RIBEIRO Raúl  ELITE L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 14:25 40  467 0 

99º 151 ANG19841022 10105384016 SILVA Igor  ELITE BAI SICASAL PETRO DE LUANDA (ANG) a 14:33 65  481 0 

100º 114 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco  ELITE KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) a 15:01 75  507 0 

101º 171 POR19880213 10007133625 SILVA Diogo  ELITE JV PERFIS/WINDMOB (POR) a 15:11 39  482 0 

102º 156 ANG19980107 10045628780 ARAÚJO Bruno  ELITE BAI SICASAL PETRO DE LUANDA (ANG) a 15:35 17  453 0 

103º 182 POR19940506 10045529457 GIL Ricardo  ELITE ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA 

(POR) 

a 16:02 91  512 0 

104º 176 COL20000914 10115087854 MISAS VALENCIA Yesid  SUB23 JV PERFIS/WINDMOB (POR) a 16:18 97  510 0 

105º 173 POR20010916 10044020907 VALE FERREIRA Tiago  SUB23 JV PERFIS/WINDMOB (POR) a 17:00 89  403 0 

106º 13 RSA20010417 10074547615 DA SILVA Tiano  SUB23 PROTOUCH (RSA) a 18:56 87  400 0 

107º 133 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco  SUB23 ABTF - FEIRENSE (POR) a 20:24 56  501 0 

108º 145 POR20000126 10044375258 MARQUES Francisco  SUB23 L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) a 28:24 12  522 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º W52 W52/FC PORTO (POR) 50:08:31  

2º CJR CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 50:08:34 a 3 

3º EUS EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 50:08:45 a 14 

4º GCT GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 50:09:05 a 34 

5º BBH BURGOS - BH (ESP) 50:09:22 a 51 

6º ATM ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 50:09:36 a 1:05 

7º RPB RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 50:09:51 a 1:20 

8º PRO PROTOUCH (RSA) 50:10:13 a 1:42 

9º EFL EFAPEL CYCLING (POR) 50:10:18 a 1:47 

10º KSU KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 50:10:19 a 1:48 

11º ALL AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 50:10:49 a 2:18 

12º TAV TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 50:11:22 a 2:51 

13º CDF ABTF - FEIRENSE (POR) 50:13:16 a 4:45 

14º EHE ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) 50:14:00 a 5:29 
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15º LAA L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 50:14:20 a 5:49 

16º ADC ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 50:29:40 a 21:09 

17º JVP JV PERFIS/WINDMOB (POR) 50:32:11 a 23:40 

GERAL PONTOS - VERMELHA - CORREIO DA MANHÃ -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 35 VEN19961105 10009720491 AULAR Orluis CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 101 

2º 93 POR19910510 10006493627 FREITAS Daniel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 61 

3º 121 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 51 

4º 44 ESP19990225 10015709132 AZPARREN  Xabier Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 47 

5º 122 POR19910526 10007815756 MATIAS João TAVFER-MORTÁGUA-OVOS MATINADOS (POR) 44 

6º 41 ESP19881230 10051354511 LOBATO Juan Jose EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 39 

7º 24 ESP19940530 10011233994 PELEGRI Oscar BURGOS - BH (ESP) 21 

8º 32 POR19980703 10010800831 LEITÃO Iúri CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 21 

9º 92 POR19851018 10003247359 MACHADO Tiago RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 20 

10º 94 POR19950110 10009074736 MARTINGIL César RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 19 

11º 56 POR19951030 10014517143 FERNANDES José W52/FC PORTO (POR) 16 

12º 42 ESP19930528 10008661070 ARISTI Mikel EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 14 

13º 52 POR19890213 10006919316 GONÇALVES José  W52/FC PORTO (POR) 13 

14º 7 POR19920715 10006878900 REIS Rafael GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 13 

15º 26 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ Pelayo BURGOS - BH (ESP) 8 

16º 31 ESP19930603 10007245476 LASTRA Jonathan CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 8 

17º 1 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 8 

18º 11 RSA19960223 10010090004 BASSON Gustav PROTOUCH (RSA) 8 

19º 103 ARG19980801 10010116272 CONTTE Tomas AVILUDO - LOULETANO - LOULÉ CONCELHO (POR) 7 

20º 71 POR19970409 10009640265 ANTUNES Tiago EFAPEL CYCLING (POR) 6 

21º 46 ESP19970504 10042380694 BALLARIN Iker EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 6 

22º 146 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 6 

23º 4 POR19990707 10044107395 COSTA Fábio GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 6 

24º 53 POR19860401 10006400162 MESTRE Daniel W52/FC PORTO (POR) 6 

25º 23 ESP19961105 10014356586 FUENTES Angel  BURGOS - BH (ESP) 5 

26º 136 POR19960124 10014598278 FERNANDES Venceslau ABTF - FEIRENSE (POR) 5 

27º 112 POR19940507 10008674410 GOMES Luís KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 5 

28º 82 ESP19860217 10006142811 FERNANDEZ Delio ATUM GENERAL/TAVIRA/AP MARIA NOVA HOTEL (POR) 4 

29º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 4 

30º 132 POR19941025 10014329005 OLIVEIRA Fábio ABTF - FEIRENSE (POR) 4 

31º 95 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 4 

32º 3 ESP19931106 10008682793 SAEZ Hector GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 3 

33º 111 POR19861210 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 3 

34º 76 POR19920319 10007517682 SILVA Joaquim EFAPEL CYCLING (POR) 2 

35º 22 ESP19901130 10045497024 EZQUERRA Jesus BURGOS - BH (ESP) 2 

36º 27 EST19930703 10007527988 RAIM Mihkel BURGOS - BH (ESP) 2 

37º 96 POR19961117 10014893827 NUNES Hugo RADIO POPULAR - PAREDES - BOAVISTA (POR) 2 

38º 12 RSA19960108 10013718511 MAIN Kent PROTOUCH (RSA) 1 

39º 21 ESP19880730 10005457242 MADRAZO Angel BURGOS - BH (ESP) 1 

40º 54 POR19970210 10010675236 MAGALHÃES Jorge W52/FC PORTO (POR) 1 

GERAL MONTANHA - VERDE - CARCLASSE -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1º 146 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 10 

2º 111 POR19861210 10005444512 FONTE César KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 7 

3º 55 POR19861206 10007455038 VINHAS Rui W52/FC PORTO (POR) 3 

4º 143 POR20020106 10060886072 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 3 

5º 13 RSA20010417 10074547615 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 3 

6º 115 POR20000322 10044439522 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 2 

7º 43 ESP19950326 10011227530 IRIZAR Julen EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 2 

8º 137 POR19860220 10003249379 BARBOSA Márcio ABTF - FEIRENSE (POR) 2 

9º 33 ESP19961213 10009517906 MARTIN GALAN Sergio Roman CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 1 

10º 1 POR19860116 10006224754 MENDONÇA Luís GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 1 
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GERAL JUVENTUDE - BRANCA - CMTV -  

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Tempo 

1º 26 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ Pelayo BURGOS - BH (ESP) 16:42:50 

2º 15 RSA20000802 10062357442 ORMISTON Callum PROTOUCH (RSA) 16:43:30 

3º 47 ESP20010824 10042287738 ISASA LARRAÑAGA Xabier  EUSKALTEL - EUSKADI (ESP) 16:43:34 

4º 113 POR20000610 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 16:43:39 

5º 116 POR20000403 10044275127 FERREIRA António KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 16:43:46 

6º 115 POR20000322 10044439522 SILVA Afonso KELLY / SIMOLDES / UDO (POR) 16:44:08 

7º 5 POR20010707 10044833178 SILVA Pedro GLASSDRIVE / Q8 / ANICOLOR (POR) 16:44:18 

8º 37 ESP20000420 10040454741 BARRENETXEA GOLZARRI Jon CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 16:44:21 

9º 186 POR20010428 10044426889 BAUWENS Tomás ALMODÔVAR - DELTA CAFÉS - CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 16:44:42 

10º 146 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 16:44:46 

11º 141 POR20000804 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 16:45:09 

12º 175 COL20000912 10035363049 JARAMILLO MUÑOZ Juan Guillermo JV PERFIS/WINDMOB (POR) 16:46:22 

13º 147 POR20010927 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 16:47:14 

14º 34 ESP20000319 10042384839 MURGUIALDAY Jokin CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP) 16:48:59 

15º 72 POR20000531 10044202678 ANDRADE Pedro EFAPEL CYCLING (POR) 16:49:13 

16º 63 ESP20010802 10039725625 ESTELRICH CABANELLAS Mateu ELECTRO HIPER EUROPA - CALDAS (COL) 16:49:32 

17º 166 POR20000216 10044386271 CABRAL Luís SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA (POR) 16:49:36 

18º 75 POR20000916 10044176612 GUERREIRO Francisco EFAPEL CYCLING (POR) 16:52:53 

19º 143 POR20020106 10060886072 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 16:55:54 

20º 176 COL20000914 10115087854 MISAS VALENCIA Yesid JV PERFIS/WINDMOB (POR) 16:58:25 

21º 173 POR20010916 10044020907 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS/WINDMOB (POR) 16:59:07 

22º 13 RSA20010417 10074547615 DA SILVA Tiano PROTOUCH (RSA) 17:01:03 

23º 133 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco ABTF - FEIRENSE (POR) 17:02:31 

24º 145 POR20000126 10044375258 MARQUES Francisco L.A. ALUMÍNIOS / CREDIBOM / MARCOS CAR (POR) 17:10:31 

 

 


